
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  20.06.2024

Nr i Prokurimit VU644-24-6249-2-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personni pergjegjes:Ilmi Azemi
Personi kontaktues:Azize Krasniqi

Telefoni: 038 200 42 403

Email: Prokurimi.vushtrri@rks-gov.net
ilmi.azemi@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet):

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Mirembajta e objekteve te AK



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Ka te bej me mirembajtjen e objekteve te AK ne Komunen e Vushtrris ,ne shtepin rezidenciale ne 
qendrat e mjeksis familjare,ne shkolla dhe ne shtepin e kultures per ma shume info referoni aneksit nr. 
1, te dosja e tenderit .

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :



Ne dosjen e tenderit dhe ne 
njoftim per kontrat te Kërkesat 
mbi mundësitë teknike dhe/ose 
profesionale 9.1 & 9.2

Kapaciteti teknik dhe 
professional:
Kërkesa 2.Operatori ekonomik 
duhet të angazhoj personelin 
profesional të cilët duhet të kenë 
kualifikimet shkollore të 
mëposhtme.        a)Menagjeri i 
projektt-Inxhinier i dip.ose 
mastër ndërtimtarisë (drejtimi 
konstruktiv) me minimum 5 
(pesë) vite përvojë pune nga 
data e diplomimit. Duhet të ketë 
udhëhequr së paku një kontratë 
të natyrës së ngjashme        b) 
Një inxhinier i diplomuar ose 
master i hidroteknikës, së paku 
3 (tri) vite përvojë punë nga 
data e diplomimit.      c) Një 
Bachellor i diplomuar i 
hidroteknikës, së paku 3 (tri) 
vite përvojë punë nga data e 
diplomimit. Duhet të ketë 
udhëhequr së paku një kontratë 
të natyrës së ngjashme.        
ç)Një inxhinier I diplomuar ose 
mastër I elektroteknikës,   së 
paku 5 (pesë) vite përvoj punë 
nga data e diplomimit. Duhet të 
ketë udhëhequr së paku një 
kontratë të natyrës së ngjashme.        
d)Një gjeodet i diplomuar ose 
mastër, së paku 5 vite përvoj 
pune pas diplomimit.    dh.) Një 
inxhinier i diplomuar ne 
menaxhimin e emergjencave ose 
bachelor ne menaxhimin e 
emergjencave me jo më pak se 1 
vite përvojë pune në profesion, 
te kete te kryer trajnimin per 
siguri dhe shendet ne pune nga 
nje kompani e licencuar nga 
MPMS.

Kërkesa 2.Operatori 
ekonomik duhet të angazhoj 
personelin profesional të cilët 
duhet të kenë kualifikimet 
shkollore të mëposhtme.       
 a)Menagjeri i projektt-
Inxhinier i dip.ose mastër 
ndërtimtarisë (drejtimi 
konstruktiv) me minimum 5 
(pesë) vite përvojë pune nga 
data e diplomimit. Duhet të 
ketë udhëhequr së paku një 
kontratë të natyrës së 
ngjashme       
 b) Një inxhinier i diplomuar 
ose master i hidroteknikës, së 
paku 3 (tri) vite përvojë punë 
nga data e diplomimit.     
 c) Një Bachellor i diplomuar i 
hidroteknikës, së paku 3 (tri) 
vite përvojë punë nga data e 
diplomimit. Duhet të ketë 
udhëhequr së paku një 
kontratë të natyrës së 
ngjashme.      
  ç)Një inxhinier I diplomuar 
ose mastër I elektroteknikës,   
së paku 5 (pesë) vite përvoj 
punë nga data e diplomimit. 
Duhet të ketë udhëhequr së 
paku një kontratë të natyrës së 
ngjashme.      
  d)Një gjeodet i diplomuar ose 
mastër, së paku 5 vite përvoj 
pune pas diplomimit.    
dh.) Një inxhinier i diplomuar 
ne menaxhimin e 
emergjencave ose bachelor ne 
menaxhimin e emergjencave 
me jo më pak se 1 vite përvojë 
pune në profesion, te kete te 
kryer trajnimin per siguri dhe 
shendet ne pune nga nje 
kompani e licencuar nga 
MPMS.

e) 3 Teknikë të dip. të 
ndërtimtarisë (me së paku 5 
vite përvojë pune profesionale) 
ë) Një Teknik të dip të 
elektroteknikës Automatike , 
me- pes vite përvojë pune 
profesionale (pas diplomimit)
f)OE duhet të prezentoj 
punëtorë të profileve të 
ndryshme, të çertifikuar nga 
një Institucion I licencuar  i 



Republikës së Kosovës që 
posedon qendrën e trajnimit 
për këto lëmi, së paku nga një 
për secilin profil    
dy armirues, 
dy latues, 
dy murator,
 dy suvatues, 
dy molera, 
dy shtrues pllakash, 
dy instalues për instalime 
elektrike, 
dy instalues për ujësjellës dhe 
kanalizim

g)OE duhet të ofroj dëshmi se 
posedon  iso standardë    ISO 
DS CEN/TR 15128  2005   një 
person  për drenazhim të 
dheut.
gj)Nje person te Çertifikuar 
me ISO 9001:2008 dhe 
18001:2007

Ne dosjen e tenderit dhe ne 
noftimin per kontrat te 

EUR apo Shuma e Sigurisë së 
Ekzekutimit është   10% e 
vlerës së përgjithëshme të 
kontratës me afat validiteti prej 
jo me pak se 36 muaj nga data e 
nënshkrimit te kontratës. 
Dokumenti-polisa e sigurimit 
apo document bankar të lëshuar 
nga një kompani e sigurimeve 
apo një bankë  të licencuar nga 
Banka Qendrore e Kosovës

jo me pak se 248,628.00 Euro 
ne afat jo me pak se 37 muaj 
nga data e nënshkrimit te 
kontratës .  . Dokumenti-polisa 
e sigurimit apo document 
bankar të lëshuar nga një 
kompani e sigurimeve apo një 
bankë  të licencuar nga Banka 
Qendrore e Kosovës 

Ne dosjen e tenderit te kushtet e 
veqanta 

Siguria e ekzekutimit 14.1
Shuma e Sigurisë së 

Ekzekutimit është   10% e 
vlerës së përgjithëshme të 
kontratës me afat validiteti prej 
jo me pak se 36 muaj nga data e 
nënshkrimit te kontratës. 
Dokumenti-polisa e sigurimit 
apo document bankar të lëshuar 
nga një kompani e sigurimeve 
apo një bankë  të licencuar nga 
Banka Qendrore e Kosovës
Sigurimi që do të merret nga 
ofruesi i shërbimit 15.1

Rreziqet dhe mbulesat 
nga sigurimi do të jenë:
a) Mjetet motorike të Palës 
së Tretë [shëno shumen]
b) Përgjegjësia e pales së 
tretë [shëno shumen]
c) Përgjegjësia e 
punëdhënësit dhe kompensimi i 

Siguria e ekzekutimit
14.1 Shuma e sigurimit te 
ekzekutimit eshte jo me pak se 
248,628.00 Euro ne afat jo me 
pak se 37 muaj nga data e 
nënshkrimit te kontratës nga 
dy palët .. Dokumenti-polisa e 
sigurimit apo document 
bankar të lëshuar nga një 
kompani e sigurimeve apo një 
bankë  të licencuar nga Banka 
Qendrore e Kosovës
Sigurimi që do të merret nga 
ofruesi i shërbimit
15.1Rreziqet dhe mbulimi nga 
sigurimi do të jenë:
(a) Nëse ndodh ndonjë 
humbje apo dëmtim i 
Pajisjeve një shumë e cila 
është e mjaftueshme për 
zëvendësimin e tyre;
(b) Nëse ndodh ndonjë 



punonjësve [shëno shumen] 
d) Përgjegjësia 
profesionale [shëno shumen]
e)  Humbje ose dëmtim të 
pronës dhe pajisjeve [shëno 
 shumen]

humbje apo dëmtim i pronës 
(përveç Punëve, Impianteve, 
Materialeve dhe Pajisjeve) në 
lidhje me Kontratën shuma 
minimale është 15.000 euro 
për çdo ndodhi, kurse numri i 
ndodhive është i pakufizuar.
(c) Nëse ndodh ndonjë 
dëmtim personal ose vdekje:
(i) e punëtorëve të 
Kontraktuesit: 50.000 euro 
për çdo ndodhi, kurse numri i 
ndodhive është i pakufizuar e 
personave të tjerë: 50.000 euro 
për çdo ndodhi, kurse numri i 
ndodhive është i pakufizuar

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


